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1.0 Sammendrag  
Manglende frivillighetspolitikk og forståelse for hvilken rolle frivillig virksomhet kan og bør spille i 
kommunene er sentrale tema i Regjeringens Frivillighetsmelding, Stortingsmelding(Stm.) 
nr.39(2006-2007). Med dette som bakgrunn ble det i forbindelse med et ordførersamarbeid i 
”Byer i Midt-Norge”(ni bykommuner) etablert et prosjekt med tanke på å utforme en 
frivillighetspolitikk i hver av de ni kommunene. En lokal prosjektgruppe i Levanger ble opprettet 
høsten 2009.  

Prosjektgruppen har hatt to hovedfokus. For det første er det arbeidet med å rekruttere frivillige 
til innsats for enslig mindreårige flyktninger i Levanger. Dette er en gruppe mennesker som har 
stort behov for hjelp og støtte til integrering. Gjennom et informasjonsmøte høsten 2010 ble lag 
og organisasjoner og andre utfordret til innsats på ulike områder. Kun noen få meldte interesse i 
etterkant av møtet men langt fra så mange som det var behov for. Erfaringen fra arbeidet viser 
at det behov samfunnet har for frivillig innsats ikke bestandig faller sammen med frivillighetens 
ønske om innsats.   

For det andre har prosjektarbeidet bestått i å kartlegge Levanger kommune sitt samarbeid med 
frivilligheten. Dette gjennom å synliggjøre kommunens strategier og tiltak for samarbeid og ved 
at alle enheter i kommunen har vært utfordret til å kartlegge konkret samarbeid med 
frivilligheten i 2010. Kartleggingen viser at frivilligheten i Levanger er engasjert i mange ulike 
tiltak i samarbeid med kommunen, med eller uten økonomisk tilskudd eller samarbeidsavtale. 
Kartleggingsmaterialet ble videre presentert for frivilligheten i et møte på Frivilligsentralen våren 
2011. Deltakerne fikk gjennom et framtidsverksted også drøfte hva man ønsket skulle prege en 
samhandling med kommunen og frivillig sektor i tida framover. Oversikt over områder det er 
behov for frivillig innsats på i kommunen og mer bruk av konkrete samarbeidsavtaler i 
forbindelse med denne innsatsen, var to tema som ble trukket fram. Samtidig var det viktig for 
frivilligheten at den innsatsen som blir gjort, anerkjennes og sees av kommunen.  

På bakgrunn av tiltakene i prosjektarbeidet og den informasjonen disse har frembrakt har 
prosjektgruppen utarbeidet et forslag til en tiltaks- og handlingsplan for frivillighetspolitikken i 
Levanger kommune. Forslaget er forhåpentligvis starten på en prosess som prosjektgruppa 
håper vil føre til enda mer og bedre samhandling mellom kommunen og frivilligheten i Levanger 
i framtiden.  

I planen brukes begrepet ”frivillig aktivitet” i stedet for ”frivillig arbeid”. Dette for å gjøre tydelig at 
frivillig innsats ikke er inntektsgivende. 

Begrepet ”frie frivillige” er knyttet til frivillige som ikke er medlem i en/et bestemt lag eller 
forening/organisasjon. 

http://www.byerimidtnorge.no/
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2.0 Bakgrunn  

Stm.nr.39 ”Frivillighet for alle” 2006-2007 presiserer at 

  

”arbeid til alle, gode velferdsordninger og å styrke fellesskapet er avgjørende for å få 
et godt samfunn. En god og velfungerende offentlig sektor kan bidra til dette. Men 
uten et sterkt sivilt samfunn hvor enkeltmennesker sammen bidrar til gode 
lokalsamfunn, kan vi ikke lykkes i arbeidet for et samfunn hvor alle er 
med”(Stm.nr.39:11). 

  

Regjeringen ønsket å sikre utviklingen av levende sivilsamfunn gjennom samarbeid med 
frivillige organisasjoner og ved å legge til rette for frivillig engasjement. Derfor valgt de å gi 
støtte til lokale pilotprosjekter for å finne fram til ulike lokale strategier for å bedre samarbeidet 
mellom kommuner og frivillig sektor.   

I 2004 etablerte ordførere i ni byer i Midt-Norge, Namsos, Steinkjer, Verdal, Levanger, Stjørdal, 
Trondheim, Røros, Orkdal og Kristiansund, et politisk samarbeid med bla. annet  kultur som 
satsningsområde. Høsten 2008 søkte kommunene om økonomisk midler til å starte et 
samarbeidsprosjekt for å arbeide for en sterkere samhandling mellom kommunene og frivillig 
sektor slik at frivilligheten får mer forutsigbare vilkår. Etter positiv tilbakemelding fra Kirke- og 
kulturdepartementet, med regionale utviklingsmidler og egenandeler fra hver kommune, ble 
samarbeidsprosjekt ”Fra pilot til skvadron” etablert. Levanger formannskap vedtok i november 
2009 (vedlegg 1) at kommunen ville delta i prosjektet. Alle de ni kommunene etablerte høsten 
2009 lokale prosjektgrupper, i tillegg ble det tilsatt regional prosjektleder i 60% stilling. 
Hovedmålsettingen med prosjektet er at hver av de ni byene, på ulike måter, skal utarbeide en 
plan for frivillighetspolitikk forankret i kommunalt planverk. 
 
Lokalt prosjekt 
Formannskapet i Levanger oppnevnte prosjektgruppen med kulturenheten som 
prosjektlederansvarlig (vedlegg 1). Fra kommunen ble innvandrertjenesten og helse- og 
rehabilitering oppnevnt til å delta og flere organisasjoner fikk tilbud om medvirkning. Leder ved 
Levanger Frivilligsentralen har, på vegne av kulturenheten, fungert som prosjektleder. 
Prosjektgruppen i Levanger har bestått av: 
 
Irene Haugskott, Frol Sanitetsforening 
Marna Granås, Frol Sanitetsforening 
Jann Karlsen, Den norske kirke 
Steinar Mikalsen, leder, Rådet for likestilling av funksjonshemmede 
Per Aunet, Eldres Råd 
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Frode Hallem, allmenn kultur 
Gunvor Galaaen, leder i Innvandrertjenesten 
Tore Fjerdingen, leder i Helse- og rehabilitering 
Åse Saltvik, leder, Levanger Frivilligsentral 
 
3.0 Frivillighetspolitikk 
3.1. Nasjonale føringer 
Stm.nr. 39 påpeker at Regjeringen vil sikre utvikling av levende samfunn ved å etablere nært 
samarbeid med frivillige organisasjoner.  
 
 
”Det må derfor bygges en helhetlig frivillighetspolitikk som styrker samvirket og 
skaper forutsigbarhet gjennom å: 
 

• sikre frivillighetens uavhengighet og mangfold 
• legge til rette for at alle kan delta i frivillig arbeid 
• sørge for bedre vilkår for frivillig aktivitet lokalt 
• øke kunnskap og oppmerksomhet om betydningen i samfunnet 
• samordne og utvikle statlig frivillighetspolitikk” 

   (Stm.nr.39:11) 
 
 
Regjeringens frivillighetspolitikk er basert på følgende prinsipper: 
 

 
• ”bedre rammebetingelser for frivillig sektor generelt 
• økte ressurser til lokal aktivitet og særlig ”lavterskelaktivitet” 
• styrket inkludering og integrering 
• styrket kunnskap og forskning vedrørende det frivillige feltet”. 

 
 
Frivillighetsmeldingen inneholder en del nasjonalpolitiske føringer når det gjelder noen 
grunnleggende prinsipper: 

• For det første legger den til grunn at frivilligheten bidrar til økt livskvalitet 
• For det andre legger den til grunn at frivilligheten bidrar til utvikling av den sosiale kapital 
• For det tredje legger den til grunn at frivilligheten er en aktiv pådriver for 

samfunnsutviklingen 
• For det fjerde legger meldingen til grunn at frivilligheten er et supplement til kommunens 

tjenester, og skal ikke erstatte disse. 
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Frivillige yter ofte bistand til befolkningen som går utenpå de offentlige tjenestene gjennom ulike 
velferdstiltak og sosiale fellesskap for medlemmer og deltagere. Stortingsproposisjon nr. 1 
(2004-2005) omtaler dette:  

 
”Frivillig sektor, ofte kalt sivilsamfunnet eller tredje sektor, er grunnleggende forskjellig 
fra offentlig sektor og fra markedet. Frivillig sektor er et supplement til disse sektorene 

og gir et viktig bidrag til velferdssamfunnet. Frivillig virke gir samfunnet nødvendige 
bærebjelker, samtidig som det gir økt livskvalitet”. 

 

 

Nord-Trøndelag Fylkeskommune informerer på sine nettsider, under arbeidsområdet Kultur og 
frivillighet :  

 

”Fylkeskommunen har ansvaret for å gi utviklingshjelp og støtte til bredden av det 
nordtrønderske kulturlivet. Gjennom støtte til frivillig kulturliv får svært mange 

muligheten til selv å være deltakende og/eller å oppleve kunst og kultur, uavhengig 
av sosial bakgrunn og funksjonsdyktighet”. 

 
 
Fylkeskommunen bygger med dette opp under nasjonal frivillighetspolitikk og føringer. 
 
3.2 Lokale føringer 

I kommuneplanens samfunnsdel (2008-2020), vedtatt i Levanger kommunestyre 10.12.2008 
står det under Satsingsområde ”Kultur for alle” følgende mål og veivalg: 

 
 

Mål: 
”Kunst, idrett og kultur har en viktig rolle i offentligheten. Alle innbyggere har 

mulighet til kulturopplevelser og aktiv deltakelse i kulturlivet”. 

 

http://www.ntfk.no/Arbeidsomrader/kultur/Sider/Idrettogfrivillighet.aspx
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”Veivalg: 
 

• Arbeide for et mangfoldig idretts- og kulturtilbud – topp og bredde. 
• Utvikle inkluderende møteplasser for alle aldersgrupper og nivå. 
• Drive forebyggende og helsefremmende idretts- og kulturarbeid. 
• Styrke og utvikle fagmiljø og legge til rette for kulturbasert næring. 
• Legge til rette for frivillig lags-, idretts-, og foreningsarbeid. 
• Legge til rette for profesjonelle utøvere innenfor alle kulturområder”. 

 
Dette er de overordnede mål og veivalg for ny kommunedelplan kultur og dermed også for 
denne planen som har fokus på samhandling mellom frivillig sektor og kommunen. 
 
Andre planer som har innvirkning 
Idrettspolitisk plan ”Anlegg og virksomhet” (2010-2025) 
Sluttrapport forprosjektet: "Fysisk aktivitet, folkehelse og samhandling". Forprosjekt med tanke 
på etablering av et Frisklivssentral i Levanger. 
Kommunedelplan kultur 2010-2022 (ikke ferdigstilt, utsatt) 

4.0 Frivilligheten i Levanger  

Det finnes per 2010 registrert ca 400 lag og foreninger, korps, kor, idrettslag, m.m. i Levanger 
som involverer et stort antall frivillige. Her har mange mennesker gode sosiale fellesskap og i 
tillegg yter flere av fellesskapene ulike velferdstiltak overfor befolkningen i Levanger. Frie 
frivillige bidrar også til aktivitet, noen på eget initiativ og andre i samarbeid med 
Frivilligsentralen.  

I den Idrettspolitisk planen som ble utarbeidet i Levanger høsten 2010 er det registrert 32 ulike 
idrettslag med til sammen 7200 medlemmer i Levanger kommune. Flere 
interesseorganisasjoner inne helse har aktiviteter som er basert på frivillig innsats. Et stort antall 
ideelIe organisasjon (organisasjon som har allmennyttige eller humanitært formål) i Levanger 
har frivillig aktivitet av betydning for medlemmene og arrangerer ofte i tillegg aktiviteter for 
mennesker i Levanger som av ulike grunner har behov for støtte. Sist men ikke minst må 
nevnes kor, korps- og musikklivet i Levanger, som gir glede til både utøvere og tilhørere og som 
i stor grad er frivillig.  

Den Norske Kirke har også et stort antall frivillige engasjerte i de 7 menighetsråd som hører til 
Levanger, i tillegg er mange frivillige engasjert i ulike aktiviteter knyttet til kirken. Andre 
kirkesamfunn og religiøse foreninger har også et stort antall frivillige 
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5.0 Nye behov for frivillig innsats  
I 2010 ble det bosatt 14 enslige mindreårige(EM) flyktninger i Levanger og det er politisk vedtak 
på å bosette 15 nye i 2011, Leira asylmottak har også en avdeling der 18 EM bor. Dette er barn 
og unge som kommer til Norge uten foreldre eller nære pårørende. Til sammen utgjør dette en 
stor gruppe unge bosatt i Levanger. Det er et stort samfunnsansvar og en utfordring for 
kommunen å få disse ungdommene integrert i nærmiljøet sitt.  

Det offentlige utøver sitt ansvar i forhold til lovpålagte oppgaver, men for å lykkes med 
integrering av ungdommene er en avhengig av at frivillige deltar. Mange av ungdommene er 
ensomme og ønsker seg mer og tettere voksenkontakt. Det har ikke lyktes å få ungdommene til 
å benytte tilbud som ungdomshuset har, og de er underbrukere av aktivitetstilbud som gjelder 
for ungdom i Levanger. En utfordring i forhold til denne målgruppen er hvilke grep kommunen 
og frivillige kan gjøre sammen for å ivareta ungdommenes behov for hjelp og støtte i 
integreringsprosessen.  

Med dette som utgangspunkt ønsket prosjektgruppen å rette søkelyset på hvilke tiltak som 
kunne iverksettes og hvordan få involvert frivillige lag og foreninger/organsisajoner til å bistå 
med å løse oppgaven. Tanken var å prøve ut en konkret modell for samarbeid med frivillig 
sektor i henhold til de enslige mindreåriges behov.   

Prosjektgruppas tanke med utprøvingen: 

 
Kunne kommunen sammen med frivillig sektor lykkes med å inkludere denne 

målgruppen, kunne framgangsmåten også brukes overfor 
 andre grupper med behov. 

 
Høsten 2010 ble det sendt en invitasjon til et møte der lag og foreninger/organisasjoner og 
andre interesserte ble invitert og fikk informasjon om målgruppens behov. Deltakerne og 
spesielt lag og foreninger/organisasjoner ble utfordret til frivillig innsats overfor gruppen på ulike 
områder. Leksehjelp, husverter, helgekontakter m.m. Leder ved innvandrertjenesten var senere 
også på besøk i to organisasjoner for ytterligere informasjon om saken. 

Oppsummering 

Det var i møtet ikke vanskelig å skape forståelse for ungdommenes behov og deltakerne i møte 
uttrykte at dette måtte være et område de kunne bidra med innsats på. Det ble etter informasjon 
om målgruppens behov utvekslet tanker og ideer som utfordret lag og foreninger/organisasjoner 
til innsats. 

Noen enkeltpersoner engasjerte seg etter hvert som frivillige leksehjelpere. Det kan i denne 
sammenheng virke som om tiltakene flyktningtjenesten pekte på, appellerte mer til 
enkeltpersoner enn til lag og foreninger/organisasjoner. Lag og foreninger/organisasjoner har 
ulike målsettinger for sin virksomhet og det kan være at EM behov for innsats ikke stod i 
samsvar med denne målsettingen. Det er i et samarbeid det/den enkelte lag og 
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forening/organisasjon som må avgjøre hva de kan bidra med av konkrete tiltak overfor enslig 
mindreårige sitt behov. Behovet for frivillig innsats er fortsatt stort overfor gruppen enslige 
mindreårige, hvor voksenkontakten er det største. 

Prosjektgruppas konklusjon i forhold til å få til mer og bedre samhandling mellom kommunen og 
frivillige  

• det må være tydelige og konkrete oppgaver, gjerne avgrensede tidsmessig 

• det må være en ”base” for å hente oppgaver 

• det bør inngås samarbeidsavtaler for hva og hvordan samhandlingen skal være 
• en ansatt i enheten/avdelingen i kommunen må ha ansvar for samarbeidet med frivillige  

 

6.0 Kartlegging av samhandling  
I denne meldingen er det ikke kartlagt aktiviteter eller frivillig innsats, knyttet til alle gruppene 
frivillige som er nevnt under punkt 4.0. Fokuset er rettet kun mot de lag og 
foreninger/organisajoner som har samhandlet med kommunen i 2010.  

Det er i kartleggingen av samarbeid mellom kommunen og frivilligheten innhentet informasjon 
om hvilke strategier kommunen har iverksatt per dato og som skal støtte opp under og motivere 
til frivillig aktivitet i Levanger. 

Videre har kommunens enheter selv kartlagt konkret samarbeid med frivilligheten gjennom 
utsendt skjema(vedlegg 2). Definisjonen av samhandling favner bredt, fra lag og 
foreninger/organisasjoner eller enkeltpersoner som får tilskudd fra kommunen til sin aktivitet 
eller frie frivillige som gjør en frivillig innsats uten noen form for godtgjørelse. I tillegg er det 
kartlagt hvilke lag og foreninger som låner møterom/gymsal. Oppsummering av kartleggingen 
finnes i vedlegg 3. 

Det er i kartleggingen registrert årlig frivillig aktivitet i timer knyttet til samarbeid med kommunen. 
Tallene som denne planen viser til ansees av prosjektgruppa til å være minimal i forhold til 
realiteten. En mer eksakt registrering av timetall for frivillig aktivitet var det ikke mulig å få til 
innenfor rammene av arbeidet som prosjektet har  omfattet. 

 

6.1 Kommunens tilrettelegging for frivilligheten 

Det er tilrettelagt for at lag og foreninger/organisasjoner kan registrere sine aktiviteter på 
kommunens nettsider. Det samme gjelder for Foreningsoversikt.  

Kommunen har vedtatt at lokaler til aktiviteter for barn/unge, under 16 år, er gratis. Kommunen 
stiller også til disposisjon gratis møtelokaler til lag og foreninger/organisasjoner ved bla. 
Rådhuset og Frivilligsentralen. 

http://levanger.kommune.no/Hva-skjer
http://levanger.kommune.no/Tjenester-a-a/Kultur-og-fritid/Fritid/Lag-og-foreninger
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Lag og foreninger/organisasjoner kan søke økonomisk støtte fra Levanger formannskap. 
Søknadene behandles to ganger i året. Tiltak til barn/unge, forebyggende arbeid, 
jubileumsmarkeringer, lands- og regionomfattende tiltak som arrangeres i Levanger og 
bokprosjekt som kan fortelle om Levangers historie, prioriteres ved tildeling. Retningslinjene for 
tildeling ble vedtatt i formannskapet 27.02.2008. I 2010 var det satt av kr. 1.100 000.- til tiltak 
skissert under.  

25 organisasjoner/enkeltpersoner fikk i 2010 midler fra formannskapet. Tildelingen hadde et 
bredt nedslagsfelt. Korps, museum, småbåthavn forening, motorsport klubb, idrettslag 
(fotball/håndball), Levanger Cup og bokprosjekt var blant de som fikk innvilget tilskudd. Av 
midlene ble det også gitt støtte til politiske parti m.m. i Levanger. Minste tilskudd kr. 5000,-, 
største tilskudd kr. 100.000,-.  

 

6.2 Kommunalområde samfunnsutvikling 

Området består av enhetene kultur, innvandrertjenesten, kommunalteknikk, drift - anlegg og 
bygg og eiendom. Det er ikke registrert samhandling mellom frivillige og de tre sistnevnte 
enhetene. 

6.2.1.  Kulturenheten 

Kulturenheten består av Festiviteten, kulturskolen og biblioteket, allmenn kultur med Levanger 
Ungdomshus. 
 
Allmenn kultur 

Kulturenheten gir mindre økonomiske tilskudd til enkelttiltak til lag og foreninger/organisasjoner 
innen for en ramme på kr.100.000.- per år. Ordinær foreningsvirksomhet dekkes ikke av 
tilskudd fra kommunen, men alle nye lag og organisasjoner får starttilskudd. 

I forbindelse med 17.mai gis tilskudd på til sammen kr. 70.000.- til korps og annen fast frivillig 
aktivitet. 

I 2010 hadde flere lag og foreninger/organisasjoner økonomisk tilskudd(vedlegg 4) fra 
kommunen i forbindelse med konkret samarbeidsavtale(vedlegg 5). Frivillige lag og foreninger/ 
organisasjoner får gjennom disse avtalene økonomisk tilskudd gjennom å yte aktivitetstilbud til 
målgrupper som faller utenfor ordinært kulturtilbud. Samarbeidsavtalene ble utviklet i et 
samarbeid mellom kultur og helse og rehabilitering i forbindelse med Prosjektet ”HelKul” i 
perioden 1996-2001. Tilskuddene er knyttet til opptrappingsmidler innenfor psykisk helsevern 
og inngår i kommunens samlede kultur- og helsesatsning. Det blir foretatt årlig oppfølging av 
samarbeidsavtalene.  

Det foreligger leieavtale med Musikkens Hus slik at lag og foreninger kan benytte seg av 
lokalitetene. I tillegg mottar Frol Symfoniorkester og Levanger Jazzklubb tilskudd til drift. Disse 
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midlene er knyttet opp mot lokale aktivitetsmidler(LOK). LOK var tilskudd fra Norsk Kulturråd og 
falt bort f.o.m. 2007. Midlene ble overført kommunens rammetilskudd fra 2008.  

Levanger Ungdomsråd fikk i 2010 et tilskudd fra kommune på kr.30.000.-. Tilskuddet gikk til drift 
av rådet og mindre tilskudd til søknader fra ulike ungdomsgrupper. Kulturenhet i kommunen var 
veileder for rådet. 
  
Levanger Frivilligsentral hadde et tilskudd fra kommunen på kr. 250.000 i 2010. Fra 2011 er 
tilskuddet økt til kr. 300.000.-. Mer om Frivilligsentralen under punkt 8.0. 

Allmenn kultur administrerer også spillemidler til idretten. Enheten innstiller søknadene i 
prioritert rekkefølge i samarbeid med Levanger Idrettsråd. Innstillingen går videre til 
kommunens driftskomite for politisk behandling før saken, innen 15.januar, sendes 
fylkeskommunen for endelig avgjørelse. Levanger Fritidspark A/S på Moan mottar årlig tilskudd 
på 1million. 

Biblioteket 

Flere lag og foreninger låner møterom på biblioteket til sine møter. Noen har tett samarbeid 
med biblioteket og har tilgang til kontorlokale, mens andre kan samarbeide om et årlig 
arrangement som fks. forfatterkvelder. Biblioteket har knyttet til seg flere frivillige som er 
leseombud. 

Kulturskolen 

Kulturskolen har lite samarbeid med frivillige lag foreninger/organisasjoner, men foreldre til barn 
i kulturskolen yter på sin side stor innsats på ulike måter i sammenheng med konserter og 
forestillinger. Organisering av lokaler, søm av kostymer, tilrettelegging for arrangement m.v. 

 

6.2.2  Innvandrertjenesten 

Innvandrertjenesten består av flyktningtjenesten, Sjefsgården Voksenopplæring og Leira 
Mottak. Den enkelte enhet har selv rekruttert og koordinert de frivillige. 

Flykningtjenesten 

Frol Sanitetsforening har i flere år arrangert Sesam gruppe for bosatte innvandrerkvinner. Her 
er språktrening og samfunnskunnskap viktige tema. I tillegg har flere frie frivillige deltatt som 
leksehjelpere på Rådhuset to ganger i uka. Flyktningtjenesten ga i 2010 også tilskudd til 
Levanger Fotballklubb for ”å lære opp” flyktningungdom slik at de videre kan rekrutteres til ulike 
fotball klubber i omegn 

Sjefsgården voksenopplæring 

Redd Barna deltar med hjelp i ukentlig studieverkstedet og det er også leksehjelpere knyttet til 
skolen. 
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Leira Mottak 

Mottaket hadde i 2010 samarbeid med Frivilligsentralen om praktisk aktivitet for noen menn. 
Flere eldre i Levanger fikk hjelp til div. hagearbeid mens de som deltok i aktivitetene fikk 
praktisere norsk . Levanger Rotary deltok som leksehjelpere  og Frol Sanitetsforening 
arrangerte ukentlig  strikkekafe for asylsøkerkvinner(ikke bosatte). 

Antatt frivilligtimer per år – 2000 

6.3 Helse 

Helse består av helse og rehabilitering, Staupshaugen og tre ulike distrikt som dekker pleie og 
omsorg (hjemmesykepleie, eldre institusjoner og avlastningsenheter).  

6.3.1 Helse- og rehabilitering 

Enheten består av psykisk helse og oppfølgingstjenesten, ergo – fysioterapi, samfunnsmedisin. 
Eldres råd og Rådet for likestilling av funksjonshemmede er knyttet opp mot denne enheten. 

Psykisk helse- og oppfølgingstjenesten har samarbeid med Røde Kors om ”Døråpnere” og har i 
samarbeid med Mental Helse vært med å planlegge og gjennomføre ”Verdensdagen for psykisk 
helse”.  I tillegg har Mental Helse samarbeid med ”Kontakten” om ulike aktiviteter. 

Ergo- og fysioterapi hadde samarbeid med Levanger Helsesportlag og Levanger Frivilligsentral 
om ukentlig tur og trimgruppe på Frivilligsentralen. 

6.3.2 Staupshaugen  

Staupshaugen verksted tilbyr arbeid- og aktivisering for mennesker med bistandsbehov.  

Staupshaugen har pågående et prosjekt for å ta med brukere på Spaniatur.  Prosjektet er et 
samarbeid med Norsk Forening for Utviklingshemmede, Levanger/Verdal.  

Levanger Helsesportlag arrangerer ukentlig boccia, for psykisk utviklingshemmede, på 
Frivilligsentralen. Lions klubbene i Levanger, Verdal og Inderøy arrangerer årlig vinterleker på 
Frolfjellet for brukere, en lørdag i året. Ellers for utviklingshemmede arrangerer Levanger 
diakonat juletrefest på Bamberg arbeidskirke hvert år. 

6.3.3 Pleie og omsorg (PO) 

Innenfor de tre distriktene av PO er det egne samarbeidsutvalg og venneforeninger. 
Medlemmer av samarbeidsutvalgene velges blant medlemmer av frivillige lag og 
foreninger/organisasjoner.  Sekretariat for disse utvalgene er administrasjon i kommunen. En 
ansatt ved hvert distrikt (kulturkontakt) har ansvar for koordinering av frivillig aktivitet som 
foregår på institusjonene.  

Distrikt  Nesset/Frol  



Plan for frivillighetspolitikk 2012-2016 13 

Nesset Sanitetsforening arrangerer tirsdagskaffe med underholdning på Breidablikktunet samt 
andre arrangement gjennom hel året. I tillegg ble det i to sommer måneder i 2010 organisert 
frivillige sansehageverter til Sansehagen tilknyttet Breidablikktunet. Venne- og 
pårørendeforeningen har også arrangert ulike tiltak.   

Antatt frivilligtimer per år - 800 
 
Distrikt sør – Skogn/Åsen 

Ved Skogn sykeheim er det et samarbeid mellom, Ekne, Ronglan, Markabygda, Skogn 
Sanitetsforening, Skogn bygdekvinnelag og  Rotary om kaffeservering og underholdning. Dette 
foregår på skift hver lørdag.  

Kommentar fra kartleggingen: 

 
”Samarbeidet med Sanitetsforeningene, Bygdekvinnelaget og Rotary fungerer 

meget bra! Det samme gjelder matombringing”. 
 

 

I tillegg er det flere frie frivillige som stiller opp gjennom hele året for å arrangere trivselstiltak for 
beboere. 4 frivillige kjører ut middag til brukere. Dette utløser alene 1095 frivilligtimer per år. 

Totalt antatt timer frivilliginnsats per år – 1800 

Åsen Sanitetsforening, Bygdekvinnelaget, pårørendeforeningen og Kortnebbgåsa 
allsanggruppe arrangerer alle kaffetreff med sang/underholdning gjennom hele året.  I tillegg 
har diakonutvalget også sang og kaffetreff ved sykeheimen. I tillegg kjører to frie frivillige ut 
middag til brukere, 360 timer per år. 

Antatt frivilligtimer per år – 600 

Distrikt sentrum/Ytterøy 

10 lag og organisasjoner låner jevnlig møterom på Levanger Bo- og aktivitetssenter (LBAS). 
Frol Sanitetsforening arrangerer tirsdagskaffe hver uke og Venneforeningen arrangerer ulike 
treff gjennom hele året. Feiring av julaften er et av de større arrangementene som 
gjennomføres av Venneforeningen. I tillegg er en person ansvarlig for drift av kiosk ved 
senteret. Denne innsatsen alene er registrert med 320 frivilligtimer i året.  

Antatt frivilligtimer ved LBAS per år - 1220 

På Ytterøy arrangerer flere lag og organisasjoner, kor og korps ulike aktiviteter gjennom hele 
året. Ettermiddagskaffe, gammeldans, påskeutstilling m.m. Venneforeningen arrangerer også 
her treff gjennom hele året og har arrangement julaften. I tillegg har to frie frivillige ansvar for 
henholdsvis gladsang og bingo hver uke.  
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Antatt frivilligtimer per år - 300 

6.4  Oppvekstenheten 

Oppvekstenheten består av barnevern, helsestasjon barn/unge, Pedagogisk psykologisk 
tjeneste, Barn og familie og de ulike skolen/oppvekstsentrene, de kommunale barnehagene og 
barnehager med driftsavtale. 

Det er, i stor grad, registrert samhandling mellom skolene/oppvekstsentrene og frivillige i form at 
utlån av møterom/gymnastikksal til idrettsaktiviteter og div. aktiviteter knyttet til matlaging.  
 

Kommentar i forbindelse med kartleggingen: 

 
”Samhandling ligger i å formidle beskjeder til elever på skolen og koordinere 

utleietider. Generelt bør samhandling mellom skole og oppvekstsektor basere seg 
på profesjonell samhandling, ikke frivillighet. Ikke kapasitet til å samarbeide med 

frivillige organisasjoner”. 
 

 
Ytterøy skole og barnehage 

Her er er det registrert samarbeid med flere frivillige lag og foreninger/organisasjoner om bla. 
skogdag, skolefrokost og besøk ved dyreslepp. 

Mule og Okkenhaug 

Frol Sanitetsforening arrangerer ulike aktiviteter i skolekretsene. 

Det er grunn til å tro at det er flere skoler i Levanger som har liknende samarbeid som er 
registrer 

t ved Ytteøy; Mule og Okkenhaug selv om det ikke er registrert i kartleggingen. 

Klassekontaktene og foreldre og arbeidsutvalgene ved alle skolene i Levanger utfører en 
betydelig frivillig innsats i samarbeid med kommunen. 
 
6.5  Råd og utvalg i kommunen 
Rådet for Likestilling av funksjonshemmede og Eldres Råd i Levanger er lovpålagte kommunale 
råd. I begge rådene deltar valgte politikere og representanter for administrasjonen i kommunen. 
I tillegg deltar representanter for ulike interesseorganisasjoner inne helse. Frivillige som deltar 
får møtekompensasjon. Rådene skal være rådgivende organ i saker som angår mennesker 
med funksjonshemninger og eldre, men skal også sette søkelys på andre aktuelle saker. Det er 
også mange andre råd og utvalg i den kommunale organisasjonen som også inkluderer mange 
frivillige. 

http://levanger.kommune.no/Politikk/Radet-for-likestilling-av-funksjonshemmede
http://levanger.kommune.no/Politikk/Eldres-Rad
http://levanger.kommune.no/Politikk/Andre-utvalgnemnder
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6.6  Levanger Frivilligsentral 
Det har vært etablert frivilligsentral i Levanger siden først på 90-tallet, med ulike 
organisasjonsformer og eiere. Sentralen eies i dag av Levanger Frivilligsentral og er etablert 
som en frivillig forening med driftsmidler fra kulturdepartementet og Levanger kommune. Styret 
for sentralen er satt sammen av frivillige enkeltpersoner og en representant fra Levanger 
kommune. Daglig leder er ansatt i 100% stilling. Frivilligsentralen leier lokaler av kommunen i 
Kirkegata 11(tidligere byskolen i Levanger) og er åpen daglig mellom 11-15. 

 
 

”Sentralens oppgave er å være kontaktpunkt og møtested for mennesker, foreninger 
og offentlige instanser. Den skal være et lokalt forankret kraftsenter for alle som har 

interesse av og lyst til delta i frivillig arbeid”  
 

(Veileder for Frivilligsentraler, Kultur- og kirkedepartementet 2008:12) 

 

Hovedoppgaver for Frivilligsentralen: 

• koordinere frivillig arbeid 

• formidle kontakt mellom enkeltpersoner, lag og foreninger 

•  bidra til dialog mellom frivillig og offentlig virksomhet 

Innenfor disse oppgavene ble det i 2010 arbeidet på ulike måter. Sentralen i Levanger 
koordinerte natteravnene og arrangerte ukentlig frivilligtreff på sentralen. Utenom dette var 
daglig leders arbeid knyttet til samarbeid om tiltak sammen med frivillige lag og 
foreninger/organisasjoner eller frie frivillige og kommunen. Sentralen initierer ikke til aktiviteter 
som frivillige allerede har startet. 

Av tiltak i 2010 kan bla. nevnes juleåpen Frivilligsentral, samarbeid med Leira Mottak om 
praktisk aktivitet og Helsesportlaget/kommunen om ukentlig tur og trim gruppe.  

Daglig leder er i perioden 2010-2012 engasjert som leder i kommunens frivilligprosjekt ”Fra Pilot 
til Skvadron” (punkt 2). 

Sentralen låner, på vegne av kommunen, ut møterom til lag og foreninger og tiltak igangsatt av 
frie frivillige. I 2010 var det et ti talls organisasjoner og grupper som benyttet seg av tilbudet. 

 

7.0 Hva ønsker frivillig sektor i samhandling med kommunen? 
Prosjektgruppa arrangert 29. mars 2011 et åpent møte på Frivilligsentralen hvor alle lag og 
organisasjoner og frivillige grupper fikk invitasjon. På møtet ble kartleggingen av samhandling 

http://levanger.frivilligsentral.no/?pageslug=-672


Plan for frivillighetspolitikk 2012-2016 16 

mellom kommunen og frivillig sektor presentert og de fremmøtte ble videre invitert til et 
framtidsverksted med et spørsmål:  

 
Hva skal til for at det kan bli sterkere samhandling mellom kommunen og frivillig sektor 

slik at frivilligheten får mer forutsigbare vilkår? 

 

Gruppearbeidet i møtet ble konsentrert om følgende tema:  

• Konkrete oppgaver for frivillige 

• Lokaliteter 

• Oppfølging av frivillige 

• Samarbeidsavtaler 

• Økonomiske ressurser 

Oppsummeringen av gruppearbeidet (vedlegg 6). 

 

8.0 Oppsummering  

Med bakgrunn i de nasjonalpolitiske prinsipper og føringer i sammenheng med frivillig sektors 
aktivitet samt lokal fylkes- og kommunepolitikk på området, foreligger det gode overordnede 
verdier og målsettinger for samhandling mellom frivilligheten i Levanger og Levanger kommune. 
Det er gjennom arbeidet med dette prosjektarbeidet gjort synlig ulike tiltak kommunen allerede 
har iverksatt for å bygge opp under disse prinsippene og føringene, og som bør ivaretas og 
videreutvikles. Samtidig er det behov for å peke på nye tiltak som kan gi positiv framdrift til 
samhandling i tiden framover. 

Prosjektgruppas kommentar til kartleggingen: 

• Det er god mulighet for lag og foreninger/organisasjoner å melde inn sine aktiviteter på 
kommunens nettsider. Mange aktiviteter registreres, men flere kunne tatt i bruk denne 
muligheten. Det må være frivillighetens eget ansvar å melde inn aktuell aktivitet. 

• Nettsidene for registrering av lag og foreninger/organisasjoner og deres kontaktpersoner 
er vanskelig å holde oppdatert selv om det er enkelt for lag og foreninger/organisasjoner 
å registrere eller endre informasjon. Kulturenheten har flere ganger sendt informasjon 
med ønske om registrering/oppdatering men langt fra alle har fulgt oppfordringen. 

• Kommunen låner/leier ut lokale til frivillig aktivitet, men det finnes ingen samlet oversikt 
over tilgjengelige lokaler i Levanger.  
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• Det finnes gode eksempler på konkrete samhandlingsavtaler mellom kommunen og 
frivillige lag og foreninger/organisasjoner knyttet opp mot tiltak for spesielle målgrupper 
som faller utenfor ordinært kulturtilbud. Praksisen med samhandlingsavtaler bør gjøres 
kjent i frivillig sektor og det bør sees på om dette er en samarbeidsform som kan brukes 
også overfor andre målgrupper. 

• De kommunale rådene bør i mye større grad enn i dag benyttes i saker som har med 
samhandling mellom frivillig og offentlig sektor. Alle rådene er viktige medspillere i 
gjennomføringen av tiltak og i dialogen mellom kommunen og det frivillige apparatet i 
kommunen. 

• Det er gode muligheter for frivillig sektor å søke økonomisk tilskudd fra kommunen til 
aktivitet men ordningene er ikke godt kjent. 

Det er i kommunens videre samarbeid med frivillig sektor viktig ”å sikre frivillighetens 
uavhengighet og mangfold" (Stm.39). Frivillige lag og foreninger/organisasjoner har ulik 
målsetting med sin aktivitet. For noen er den ordinære foreningsvirksomhet og sosiale 
fellesskap for medlemmene selve målsettingen. Frivillig aktivitet i denne sammenheng har stor 
verdi for Levanger som lokalsamfunn og gir mange av kommunens innbyggere gode 
inkluderende nettverk som på sin side igjen gir økt livskvalitet.   

Andre lag og foreninger/organisasjoners målsetting er å drive humanitær frivillig aktivitet på 
ulike områder, enten i samarbeid med kommunen eller alene.  Det er i den sammenheng viktig 
å påpeke at ”frivilligheten er et supplement til kommunens tjenester, og skal ikke erstatte disse”. 
Her finnes gråsoner som gjør at dette tema er viktig å drøfte i et eventuelt samarbeid. Begrepet 
frivillig aktivitet kan være viktig å ha med i en slik drøfting. Ved at kommunen legger til retter for 
gratis/rimelige lokaler og mulighet for å søke om økonomisk tilskudd til aktiviteter bidras det til at 
frivillig sektor i Levanger får mer forutsigbare vilkår. 
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9.0 Tiltaksplan 2012-2016 
Prosjektgruppas arbeid er grunnlag for utarbeidelse av forslag til en tiltaks- og handlingsplan for 
frivillighetspolitikken i Levanger kommune. 

 

Visjon:  
mer og bedre frivillighet 

 

 

Mål:  
sterkere samhandling mellom kommunen og frivillig sektor 

 slik at frivilligheten får mer forutsigbare vilkår 

 

 
 

Tiltak: 
 

• utarbeide oversikt over kommunens behov for frivillig innsats  
• utarbeide oversikt over frivillighetens ønsker og muligheter til å løse oppgaver. 
• utarbeide oversikt over offentlige og private lokaler/arenaer for frivillig 

virksomhet  
• i større grad enn tidligere, anerkjenne og ”se” frivillig sektor innsats  
• samle og synliggjøre lag og foreninger/organisasjoners mulighet til å søke på 

økonomisk tilskudd 
• initiere til bruk av samhandlingsavtaler mellom kommunen og frivillig sektor, 

der det er oppgaver frivillige kan og vil løse 
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10.0  Handlingsplan 2012-2015 
 

10.1 Satsingsområder i kommuneplanens samfunnsdel 
I Kommuneplanens samfunnsdel er det vedtatt syv satsingsområder for samfunn og tjenester i tillegg til 
fire satsingsområder for organisasjonen.  Innsats på disse satsingsområdene skal bidra til at kommunen 
når sine langsiktige mål. 
Samfunn og tjenester  
 
 

OPPVEKSTMILJØ  
Mål:  Barn og unge opplever motivasjon og mestring. 
 Det er samsvar mellom arbeidslivets kompetansebehov, utdanningsinstitusjonenes tilbud og 
 ungdommenes valg av utdanning. 
 
 
 

FOLKEHELSE 
Mål:  En aktiv befolkning med god helse. 
 
 
 

OMSORG FOR ALLE 
Mål:  Tjenestetilbudet er trygt og forutsigbart samtidig som det er dimensjonert og strukturert i 
 forhold til befolkningens sammensetning og behov. 
 Enhver har en meningsfylt hverdag ut fra egne forutsetninger. 
 
 
 

KULTUR FOR ALLE 
Mål:  Kunst, idrett og kultur har en viktig rolle i offentligheten.  Alle innbyggere har mulighet til  
  kulturopplevelser og aktiv deltakelse i kulturlivet. 
 
 
 

NÆRINGSUTVIKLING 
Mål:  Levanger og Verdal kommuner har et sterkt industrimiljø og et variert næringsliv med gode  
  utviklingsmuligheter. 
 
 
 

FYSISKE OMGIVELSER 
Mål:  Bolyst er utviklet gjennom helhetlig, langsiktig og samordnet satsing på stedsutvikling. 
 
 
 

SAMFUNNSSIKKERHET 
Mål:  Beredskap og forebygging skaper trygghet hos befolkningen. 
 

 
Organisasjon  
KOORDINERING 
Mål:  Kommunale tjenester er koordinert og samhandlingen med eksterne samarbeidspartnere er god. 
 
ARBEIDSKRAFT 
Mål:  Levanger og Verdal kommuner er attraktive arbeidsgivere som tiltrekker seg og beholder 
 arbeidskraft med riktig kompetanse. 
 

TEKNOLOGI 
Mål: Levanger og Verdal er foregangskommuner innen bruk av teknologi. Alle kommunalt ansatte har 
 relevant kompetanse i bruk av digitale verktøy og ny teknologi.  
 
MILJØVENNLIG DRIFT 
Mål:  Kommunal drift er energieffektiv og tar i bruk riktig teknologi for å spare miljøet. 



 
10.2 Handlingsplan med tiltak 2012-2015 
Handlingsplanen er samordnet med økonomiplanen. 
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Ansvar 

Kostnad (mill. kr.) 

2012 2013 2014 2015 

x x x x   x x Kartlegge aktuelle områder frivillig innsats kan anvendes 
på. 

Enhet kultur 0 0 0 0 

x x x x   x X Utarbeide oversikt over frivillighetens ønsker og muligheter 
til å løse oppgaver 

Frivilligsentralen 0 0 0 0 

x x x x   x X Alle gjøres kjent med dagens samhandlingsavtaler mellom 
frivilligheten og kommunen. 

Enhet kultur 0 0 0 0 

x x x x  x  X 

Kartlegging av aktuelle lokaler og fasiliteter til frivillig 
aktivitet. (Idrettsanlegg kartlagt i egen plan). 
Nettinformasjon med oversikt over lokaler bygges opp 
gradvis.  

Frivilligsentralen 

0 0 0 0 

x x x x   x X Øke tilskuddrammen til frivillig sektor generelt. Levanger 
kommune 

 
0,09 0,09 0,09 0,09 

x x x x   x X 
Kommunen øker den økonomiske tilskuddrammen til 
frivillige lag og foreninger/ organisasjoner med 
samarbeidsavtaler. 

x x x x   x X Etablere frivillighetspris som utdeles årlig. Levanger 
kommune 0,01 0,01 0,01 0,01 

x x x x   x X Samarbeid med lokalavisa om synliggjøring av lag og 
foreninger/organisasjoner. 

Frivilligsentralen 0 0 0 0 
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Ansvar 

Kostnad (mill. kr.) 

x x x x  x x x 

Bekjentgjøring av de ulike ordningene for tilskudd lag og 
foreninger/organisasjoner kan søke på i kommunen ved at 
Kommunen knytter seg til Tilskuddsportalen (Nettsted med 
oversikt over steder å søke tilskudd). 

Levanger 
kommune i 
samarbeid med 
ISK. 

0 0,06 0,06 0,06 

x x x x   x X 
Sikre samsvar mellom kommuneplanens vedtatte mål og de 
målsettinger frivillige lag og foreninger/organisasjoner har 
for gjennomføring av aktiviteter. 

Rådmannen 
0 0 0 0 

x x x x x  x X Etablere møteplasser der kommunen, frivillig sektor og 
næringsliv kan møtes for utveksling av behov og tilbud.  

Levanger 
kommune, 
Frivilligsentralen 
og næringslivet 

0 0 0 0 

x x x x   x X 
Rådmann rapporterer i kommunens årsmelding om de 
vedtatte målsettinger for samhandling mellom kommunen 
og frivilligheten er nådd.  

Rådmannen 
0 0 0 0 

 

http://www.scan4news.com/Produkt/Tilskuddsportalen


Beskrivelser av driftstiltak:  
 
Kartlegge aktuelle områder frivillig innsats kan anvendes på: 
Alle enheter må kartlegge sine områder. Koordineres av enhet kultur. Gjøres innenfor 
budsjettramme. 
 
Utarbeide oversikt over frivillighetens ønsker og muligheter til å løse oppgaver: 
Gjøres av Levanger frivilligsentral i samarbeid med frivilligheten.  
 
Alle gjøres kjent med dagens samhandlingsavtaler mellom frivilligheten og 
kommunen: 
Legges ut på nettsider og informeres om i aktuelle fora i Levanger kommune og for 
frivilligheten. Gjøres innenfor budsjettramme. 
 
Kartlegging av aktuelle lokaler og fasiliteter til frivillig aktivitet. (Idrettsanlegg kartlagt i 
egen plan). Nettinformasjon med oversikt over lokaler bygges opp gradvis: 
Frivilligsentralen kartlegger og legger ut informasjon på en nettside. 
 
Samarbeid med lokalavisa om synliggjøring av lag og foreninger/organisasjoner: 
Levanger frivilligsentral skriver i et ”Frivillighjørne”, og etablerer kontakt mellom avisa og lag 
og organisasjoner for mer fokus på frivilligheten i Levanger. 
 
Utarbeide retningslinjer for bekjentgjøring av de ulike ordningene for tilskudd lag og 
foreninger/organisasjoner kan søke på i kommunen ved at Kommunen knytter seg til 
Tilskuddsportalen (Nettsted med oversikt over steder å søke tilskudd): 
Levanger kommune inngår abonnement på Tilskuddsportalen alene eller i samarbeid med 
Verdal og ISK. 
 
Sikre samsvar mellom kommuneplanens vedtatte mål og de målsettinger frivillige lag 
og foreninger/organisasjoner har for gjennomføring av aktiviteter: 
Årlig oppfølging av samhandlingsavtaler for sikring av måloppnåelse. Gjøres innenfor 
budsjettramme. 
 
Etablere møteplasser der kommunen, frivillig sektor og næringsliv kan møtes for 
utveksling av behov og tilbud: 
Dette kan for eksempel gjøres ved å etablere en frivilligbørs etter mal fra andre kommuner. 
Gjøres innenfor budsjettramme. 
 
Etablere frivillighetspris som utdeles årlig: 
Utarbeide retningslinjer og prisinnhold. Dette gjøres i samarbeid med frivilligheten. 
 
Øke tilskuddrammen til frivillig sektor generelt: 
Gjelder lag og organisasjoner som ikke har konkrete samarbeidsavtaler, men som har 
aktiviteter hvor det er samfall med kommunens mål. 
 
Kommunen øker den økonomiske tilskuddrammen til frivillige lag og foreninger/ 
organisasjoner med samarbeidsavtaler: 
Gjelder spesielt den delen av frivilligheten som har inngått samarbeidsavtaler med 
kommunen. 
 
Rådmann rapporterer i kommunens årsmelding om de vedtatte målsettinger for 
samhandling mellom kommunen og frivilligheten er nådd: 
Gjelder den delen av frivilligheten med konkrete samarbeidsavtaler. 
 

http://www.scan4news.com/Produkt/Tilskuddsportalen
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Vedlegg 

1. Forslag til vedtak/vedtak i Pilotprosjekt frivillighet 

2. Kartleggingsskjema, samarbeid mellom frivillige og kommunen 

3. Registrering av kartlegging – skjematisk oversikt 

4. Oversikt over samarbeidsavtaler 

5. Eksempel på samarbeidsavtale  

6. Oppsummering av framtidsverksted 

7. Høringsuttalelse – Rådet for likestilling av funksjonshemmede i Levanger 

8. Høringsuttalelse – Eldres råd 

 

Foto på forside 
Marte Skjesol og Roger Svendsen, Levangeravisa 

 
 

 

 

 

 

 

 

http://www.levanger.kommune.no/Politikk/Formannskap0711/161109/PS-11109-Prosjekt-frivillighet/
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